[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2023 № 1546-п

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Соль-Илецкий городской
округ от 17.07.2017 №1986-п «Об определении на территории
муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции»

[bookmark: Par351]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 17.07.2017 №1986-п «Об определении на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Утвердить минимальное значение расстояния:
- от детских,  образовательных, медицинских организаций и объектов спорта до границ прилегающих территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в размере 20метров;
- от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  в размере 20 метров;
- в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, с общей площадью зала обслуживания посетителей менее 50 квадратных метров, в размере 20 метров;
- от вокзалов и мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  в размере 30 метров».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Н.Н. Сахацкого.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                     В.И. Дубровин
Верно

Разослано: в дело, прокуратуре Соль-Илецкого района, министерство сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области, комитет экономического анализа и прогнозирования администрации Соль-Илецкого городского округа
image1.png